[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 10/2019
Solicita informações sobre a recuperação de tubulação de águas pluviais, Rua José Ghilard, em frente ao nº 189. Jardim Mosteiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a tubulação de capitação de águas pluviais do referido local, encontram-se em precário estado de uso, prejudicando muito a coleta da água das chuvas.
Considerando que o acúmulo de água na via além de atrapalhar o tráfego de veículos, também impossibilidade a passagem de pedestres.

Considerando que essa água pode vir a adentrar as residências na referida via, devido ao precário sistema de escoamento.

Posto isto, Alfredo Fernandes Estrada, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se há alguma previsão de manutenção na tubulação de águas pluviais na via. Se sim, informar a data. Se não, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 28 de janeiro de 2019
Alfredo Fernandes Estrada
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/01/2019 - 14:38 704/2019